

Expressem o książce



**Biuletyn
MBP Bytom
Nr 2/2024**

Szanowni Państwo!

Zapraszam do lektury nowego numeru Biuletynu bibliotecznego „Expressem o książce” poświęconego znaczeniu książki i biblioteki w kulturze. Bibliotekarzy oraz miłośników książek nie trzeba przekonywać o wartościach płynących z czytania! Ostatni raport o stanie czytelnictwa Biblioteki Narodowej za rok 2023 podkreśla tendencję wzrostową. Liczba czytających Polaków wzrosła o 9 pkt procentowych i wynosi 43%.

W numerze starałam się wybrać ciekawe teksty promujące czytanie, podkreślające działalność i bogaty zakres działań bibliotek, ale również wydarzenia ze świata szeroko pojętej kultury oraz wydarzenia lokalne szczególnie te dotyczące naszego miasta.

Biuletyn tradycyjnie ukazuje się w okresie świątecznym, magia i atmosfera Świąt Bożego Narodzenia udziela się powoli i ogarnia wszystkich również instytucje kultury. Nie mogło więc zabraknąć w Biuletynie tekstów dotyczących tradycji związanych ze Świętami. 🌲 🌲 🌲

Zakres tematyczny Biuletynu przedstawiony został w następujących rozdziałach:

- **Działo się w MBP w Bytomiu.**
- **Bytomskie nowinki... nie tylko literackie.**
- **Świat książki dziecięcej z elementami biblioterapii i bajkoterapii.**
- **Polecane artykuły prasy fachowej.**
- **Nagrody literackie**
- **Książki na Święta**

Zapraszam do lektury

Karina Maczuga

UZ/DLD



Działo się w MBP w Bytomiu



Warsztaty czekoladowe w Bibliotece

W lipcu odbyło się pierwsze spotkanie warsztatowe inaugurujące realizację projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Gościliśmy Krakowską Manufakturę Czekolady, która w ramach cyklu „Książka na słodko” zabrała nas w podróż do krainy czekolady.

<https://biblioteka.bytom.pl/warsztaty-czekoladowe-w-bibliotece/>

Wystawa fotograficzna – „Bytom przyjazny dzieciom

„Bytom przyjazny dzieciom” to temat wystawy fotograficznej, zorganizowanej przez Przedszkole Miejskie nr 16 w Bytomiu, w ramach obchodów 770-lecia miasta Bytom. Na zwiedzanie wystawy zapraszamy od 1 lipca do Biblioteki Miejskiej w Bytomiu.

<https://biblioteka.bytom.pl/wystawa-fotograficzna-bytom-przyjazny-dzieciom/>

Warsztaty z robotyki

W lipcu odbyły się w naszej Bibliotece kolejne warsztaty zrealizowane w ramach projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Tym razem bohaterem spotkania były klocki Lego.

<https://biblioteka.bytom.pl/warsztaty-z-robotyki/>

Podcast poświęcony historii Bytomia

Nowy cykl audycji „Bytom mamy to 770 lat” to podcast poświęcony historii Bytomia, który jest projektem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Prof. Władysława Studenckiego w Bytomiu. Rozmawiamy o symbolach, zjawiskach, postaciach i wydarzeniach, które bardzo wyraźnie odznaczyły się w dziejach naszego miasta. Każda z rozmów przeprowadzona z zaproszonym gościem ma na celu zainteresować Państwa poruszonym tematem i zachęcić do samodzielnego pogłębienia omawianej problematyki.

<https://biblioteka.bytom.pl/podcast-poswiecony-historii-bytomia/>

„Kolorowy świat moich marzeń” autorstwa Ewy Berezowskiej-Breguły

Wernisaż wystawy „Kolorowy świat moich marzeń” autorstwa Ewy Berezowskiej-Breguły. Poprzez swoje malarstwo autorka pragnie wyrazić pozytywne emocje, a tym samym oddziaływać na odbiorców

<https://biblioteka.bytom.pl/kolorowy-swiat-moich-marzen-autorstwa-ewy-berezowskiej-breguly/>

Panteon bytomski” – zmiana lokalizacji

Wystawa plenerowa – „Panteon bytomski” od dziś można ją obejrzeć przed pałacem w Miechowicach – filia BECEK-u. Ekspozycja została zrealizowana ze środków finansowych Gminy Bytom. Na wystawie zaprezentowano 26 osób związanych z Bytomiem czy to poprzez urodzenie, działalność społeczną na terenie miasta czy też wykonywaną pracę. Biogramy opracowali i materiały ikonograficzne wyszukali: dr Sebastian Rosenbaum – pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach oraz Sebastian Woźniak – pracownik Pracowni Historii Bytomia i Informacji Regionalnej MBP w Bytomiu.

<https://biblioteka.bytom.pl/panteon-bytomski-zmiana-lokalizacji/>

Relacja z wernisazu „UNITY” Michała Rejnera

Wernisaz „UNITY” najnowszej instalacji autorstwa Michała Rejnera. Niezwykłą ekspozycję można było zobaczyć w Galerii Rotunda w MBP do 29 sierpnia br. w godzinach pracy biblioteki.

<https://biblioteka.bytom.pl/relacja-z-wernisazu-unity-michala-rejnera/>

Warsztaty tworzenia pluszowych misiów

Kolejne wakacyjne warsztaty zrealizowane w ramach projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Bohaterem spotkania był pluszowy miś. Dzieci i seniorzy uczestniczący w warsztatach bez użycia igły i nici stworzyli własne misiowe przytulanki.

<https://biblioteka.bytom.pl/warsztaty-tworzenia-pluszowych-misiow/>

Pachnące warsztaty, czyli czym pachnie Azja?

„Zapach Orientu” to warsztaty zrealizowane w ramach projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Naszym gościem była Pani Barbara Rędzińska, podróżniczka, która kocha nie tylko Bytom, ale i dalekie kraje.

<https://biblioteka.bytom.pl/pachnace-warsztaty-czyli-czym-pachnie-azja/>

Grabież Muzeum Śląskiego” – rozmowa w ramach cyklu „O książkach o Śląsku”

W naszej Bibliotece przygotowaliśmy cykl spotkań on-line pt.: „O książkach o Śląsku”. Kolejnym gościem był Pan Maciej Bartków, regionalista, pasjonat historii Bytomia oraz Śląska, twórca portalu „Tajemniczy Bytom”.

<https://biblioteka.bytom.pl/grabiez-muzeum-slaskiego-rozmowa-w-ramach-cyklu-o-ksiazkach-o-slasku/>

https://www.youtube.com/watch?v=A181_X_Zz1A

Bytomskie spotkania RPG

14 sierpnia w sali wykładowej biblioteki po raz drugi spotkali się wielbiele RPG. Spotkania organizowane przez Ligę ZMG cieszą się coraz większym powodzeniem.

<https://biblioteka.bytom.pl/bytomskie-spotkania-rpg-3/>

Literackie spotkanie w Parku

Jak fascynujące jest czytanie i długie rozmowy o książkach dowiedli klubowicze z dyskusyjnych klubów książki działających w naszej Bibliotece na spotkaniu w Parku Miejskim im. F. Kachła w Bytomiu.

W dniu 29 sierpnia w upalne popołudnie spotkało się grono miłośników książek, aby tym razem na łonie przyrody, a nie jak zwykle w bibliotece porozmawiać o książkach.

<https://biblioteka.bytom.pl/literackie-spotkanie-w-parku/>

Koncert zespołu Wszystkiego Dobrego

30 sierpnia w Galerii Rotunda gościliśmy muzyków z Tarnogórskiego zespołu Wszystkiego Dobrego. Muzycy promowali projekt „Miłość uwierzy, przyjaźń zrozumie”. Koncert zespołu Wszystkiego Dobrego to ponadgodzinne spotkanie z Janem Twardowskim, księdzem, poetą, kaznodzieją i filozofem.

<https://biblioteka.bytom.pl/koncert-zespołu-wszystkiego-dobrego/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Rozmowa w ramach cyklu „O książkach o Śląsku” z dr Moniką Głosowicz

W naszej Bibliotece przygotowaliśmy cykl spotkań on-line pt.: „O książkach o Śląsku”. Kolejną zaproszoną osobą była Pani dr Monika Głosowicz badaczka literatury, krytyczka literacka, pracuje w Instytucie Literaturoznawstwa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

<https://biblioteka.bytom.pl/rozmowa-w-ramach-cyklu-o-ksiazkach-o-slasku-z-dr-monika-glosowicz/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

<https://www.youtube.com/watch?v=QOgXx17fxzY>

Czas... Hanna Żywicka/ Dominika Szyszka Ja tworzę sztukę

6 września w Galerii Rotunda odbyło się otwarcie wystawy prac Hanny Żywickiej i Dominiki Szyszki Wyjątkowa ekspozycja składająca się z przeróżnych technik zagościła w naszych murach.

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Wernisaż „Labirynty ludzkich spraw” – kolaże Magdaleny Szczęsnej.

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Narodowe Czytanie. Kordian Juliusza Słowackiego.

Za nami XIII edycja corocznej akcji Narodowego Czytania. Podczas tegorocznej odsłony akcji wspólnie z zaproszonymi gośćmi czytaliśmy *Kordiana* Juliusza Słowackiego.

<https://biblioteka.bytom.pl/narodowe-czytanie-kordian-juliusza-slowackiego/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Spotkanie autorskie z Maciejem Bartkowem – autorem książki „Grabież Muzeum Śląskiego”

W dniu 16 września odbyło się spotkanie autorskie z Panem Maciejem Bartkowem, na którym prezentował swą najnowszą książkę „Grabież Muzeum Śląskiego”.

<https://biblioteka.bytom.pl/spotkanie-autorskie-z-maciejem-bartkowem-autorem-ksiazki-grabiez-muzeum-slaskiego/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Wystawa Biblii już dostępna. Zapraszamy!

Od 19 września do 2 października dostępna była wystawa Biblii. Wystawa, która umożliwia dosłowne dotknięcie słowa zapisanego na papirusach, skórkach zwierzęcych, a także współczesnych reprintach starych wydań. Udział w wydarzeniu stanowi okazję uczestniczenia w niecodziennej lekcji języka polskiego i historii. Wystawa została zorganizowana przez Kościół Adwentystów Dnia Siódmego. Zbór w Bytomiu, przy udziale Miejskiej Biblioteki Publicznej im. prof. Władysława Studenckiego w Bytomiu.

<https://biblioteka.bytom.pl/wystawa-biblii-juz-dostepna-zapraszamy/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Wystawa Beaty Łośniewskiej „Natura w Sercu”

W dniach od 8 do 29 października br. można było podziwiać wystawę „Natura w Sercu” autorstwa Beaty Łośniewskiej. Artystka zaprezentowała kolekcję rysunków i obrazów, które ukazują piękno zwierząt i roślin.

<https://biblioteka.bytom.pl/wystawa-beaty-losniewskiej-natura-w-sercu/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Wystawa „Gryfno ślōnsko Polska cało – Mikołów”

Wystawa „Gryfno ślōnsko Polska cało – Mikołów” ukazuje historię Mikołowa. Tekst eksponowany na wystawie napisał Bronisław Wątroba, który tworzy wierszowane narracje w języku śląskim o wybranych miejscowościach województwa śląskiego i innych miastach Polski.

<https://biblioteka.bytom.pl/wystawa-gryfno-slonsko-polska-calomikolow/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Seniorzy czytali przedszkolakom. Literatura znów połączyła pokolenia

W ramach projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego zaproszeni pensjonariusze Dziennego Domu „Senior-Vigor” wzięli udział w głośnym czytaniu dzieciom. Maluszki z Przedszkoli Miejskich nr 33i 59 wysłuchały opowiadań Joanny Krzyżanek i Waldemara Cichonia.

<https://biblioteka.bytom.pl/seniorzy-czytali-przedszkolakom/>

<https://biblioteka.bytom.pl/literatura-znow-polaczyla-pokolenia/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Drugi odcinek podcastu poświęconego historii Bytomia

Naszym kolejnym gościem była Pani Eliza Flaszewska, edukatorka, doradca metodyczny w zakresie sztuki. Laureatka nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty oraz Medalu Komisji Edukacji Narodowej. Pomysłodawczyni i realizatorka projektów kulturalnych, edukacyjnych, artystycznych m.in. Szkubki.

<https://biblioteka.bytom.pl/drugi-odcinek-podcastu-poswieconego-historii-bytomia/>

Warsztaty z teatrem kamishibai

W magiczną podróż po japońskiej sztuce narracji zabrały nas panie z bytomskiej filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Katowicach – partner projektu. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Bytomiu poznali krótką historię teatru kamishibai i wysłuchali pięknie zilustrowanej bajki „Mój przyjaciel Kemushi”. Następnie, wykorzystując karty kamishibai, stworzyli wspólnie własne opowiadanie.

<https://biblioteka.bytom.pl/warsztaty-z-teatrem-kamishibai/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Spotkanie z Bogusiem Janiszewskim

22 października naszą Bibliotekę odwiedził Boguś Janiszewski, pisarz, nauczyciel, ekspert związany ze środowiskiem edukacji niepublicznej. Autor licznych, stworzonych wspólnie z ilustratorem Maksem Skorwiderem popularnonaukowych książek dla dzieci i młodzieży. Książki wydane w ramach serii „To, o czym dorośli ci nie mówią, bo często sami nie wiedzą”, to jedne z najchętniej wypożyczanych wydawnictw. Seria bije rekordy popularności wśród zbiorów Wypożyczalni Literatury dla Dzieci i Młodzieży.

<https://biblioteka.bytom.pl/spotkanie-z-bogusiem-janiszewskim/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Spotkanie z Joanną Krzyżanek

25 października spotkaliśmy się z Joanną Krzyżanek, autorką książek dla dzieci. Pani Joanna pisze opowiadania, rymowanki i listy do przyjaciół. Obudziła z wyobraźni Cecylkę Knedelek, Lamelię Szczęśliwą, Maniutkę, Emiliana Aplę, rodzinę Wafelków, Tereskę, Weronikę, Dorotkę, Sabinę, kota Paplę, psa Kminka, kurę Adelę i mnóstwo innych postaci.

<https://biblioteka.bytom.pl/spotkanie-z-joanna-krzyzanek/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Śląski BiblioLAB 2024 – relacja z wydarzenia

29 października w naszej bibliotece odbyła się konferencja dla bibliotekarzy – „Śląski BiblioLAB 2024 – OBLICZA INTELIGENCJI: ODKRYJ JE W BIBLIOTECE”. Wydarzenie zastało zorganizowane dla osób pracujących we wszystkich typach bibliotek, akademickich, pedagogicznych, szkolnych w województwie śląskim.

<https://biblioteka.bytom.pl/slaski-bibliolab-2024-oblicza-inteligencji-odkryj-je-w-bibliotece-2/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Spotkanie z Waldemarem Cichoniem

Kolejne spotkanie autorskie zrealizowane w ramach projektu „Znów mam apetyt na książkę”, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego. Tym razem naszym gościem był Waldemar Cichoń, autor popularnej serii książek dla dzieci o przygodach niesfornego kota Cukierka.

<https://biblioteka.bytom.pl/spotkanie-z-waldemarem-cichoniem/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Wystawa plenerowa „Panteon bytomski” przed gmachem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bytomiu

Wystawa plenerowa – „Panteon bytomski” stanęła na pl. Jana III Sobieskiego przed biblioteką i zostanie tu do końca br.

Wystawa została przygotowana z okazji jubileuszu 770 nadania praw miejskich Bytomowi, projekt zrealizowano ze środków finansowych Gminy Bytom. Na wystawie zaprezentowano 26 osób związanych z Bytomiem czy to poprzez urodzenie, działalność społeczną na terenie miasta czy też wykonywaną pracę.

<https://biblioteka.bytom.pl/wystawa-plenerowa-panteon-bytomski-przed-gmachem-miejskiej-biblioteki-publicznej-w-bytomiu/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

„Pasje mojego życia” Pani Elżbiety Królikowskiej.

19 listopada br. wraz z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Bytomiu zaprosiliśmy mieszkańców Bytomia na otwarcie wystawy

Autorka prac zaprezentowała szeroki zakres swojej twórczości, od przepięknych obrazów natury, portretów do rękodzieła artystycznego.

<https://biblioteka.bytom.pl/pasje-mojego-zycia-wystawa-elzbiety-krolikowskiej/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Multimedialna podróż do Azji z Anną Jaklewicz

Podczas multimedialnej prezentacji „Na pustyni i na morzu. Opowieści o życiu w Azji” pani Anna z zamiłowaniem podróżniczka, z wykształcenia archeolog opowiedziała nam o swoich podróżach po Mongolii i Indonezji.

<https://biblioteka.bytom.pl/multimedialna-podroz-do-azji-z-anna-jaklewicz/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Pracownicy Biblioteki odznaczeni w roku jubileuszowym

Podczas listopadowej uroczystej sesji Miasta Bytomia dziesięcioro pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bytomiu zostało uhonorowanych medalami. X sesja Rady Miejskiej w Bytomiu odbywająca się we wtorek 26 listopada 2024 r., podsumowywała obchody 770-lecia nadania praw miejskich Bytomowi.

<https://biblioteka.bytom.pl/pracownicy-biblioteki-odznaczeni-w-roku-jubileuszowym/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Podcasty pszczelarsko-literackie

Miejska Biblioteka Publiczna w Bytomiu została partnerem w projekcie „Podcasty pszczelarsko-literackie”.

<https://biblioteka.bytom.pl/podcasty-pszczelarsko-literackie/>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

„Sekrety Bytomia” Marcin Hałas w ramach cyklu „O książkach o Śląsku”

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bytomiu przygotowaliśmy cykl spotkań on-line pt.: „O książkach o Śląsku”. Kolejnym gościem był Pan **Marcin Hałas**, poeta, krytyk literacki i dziennikarz. W trakcie spotkania omówił swoją najnowszą publikację „**Sekrety Bytomia**”.

<https://biblioteka.bytom.pl/sekrety-bytomia-marcin-halasia-w-ramach-cyklu-o-ksiazkach-o-slasku/>

<https://www.youtube.com/watch?v=ALRptJj94o>

<https://www.facebook.com/biblioteka.bytom/>

Bytomskie nowinki

Tomasz Sanecki: Piastowski Bytom gorąco i serdecznie witał...

Jan Długosz, Kazimierz Jagiellończyk, Albrecht Hohenzollern, Jan III Sobieski, Paul von Hindenburg, Adolf Hitler, Charles de Gaulle, Leonid Breżniew, Fidel Castro, czy Jurij Gagarin. Co łączy te osoby? Każda z nich odwiedziła Bytom.

Historia przywrócona pamięci

Wśród wydarzeń w ramach obchodów 770- lecia Bytomia znalazły się uroczystości upamiętniające Georga Brunninga i Franza Lansbergera, które odbyły się podczas wizyty ich potomków w Bytomiu.

Moldawa Katarzyna: Kino z Jutrzenką

Stare kino w Szombierkach znowu działa. Kłasyka filmowa na ekranie, rozgwieżdżone niebo, leżaki, lemoniada z saturatora, a także dużo wspomnień i wzruszeń.

Rynek 7 Nr 07(234)

Tomasz Nowak: Piękna jak Rozbarczanka

Mural zdobiący ścianę budynku przy ul. Witeczaka 42 przedstawia dziewczynę w stroju rozbarskim. Autorami muralu są Jakub bitka i Łukasz Chwałek.

Artystyczna refleksja nad tolerancją

Bytomski artysta Michał Rejner otworzył swoją pracownię w dawnych warsztatach kolejowych przy ul. Reja. Wystawa nosi tytuł UNITY i została zorganizowana w Galerii Rotunda w MBP w Bytomiu.

Marcin Hałaś: Miasto na granicy i... przemytnicy

W okresie międzywojennym Bytom był miastem nadgranicznym, a to oznaczało nie tylko posterunki i kontrole celne, ale także raj dla przemytników

Życie Bytomskie Nr 34(3501)

Spolecznicy mieli Fajer

7 września na Placu Sobieskiego można było uczestniczyć w ciekawych warsztatach, spotkać ciekawych ludzi, zobaczyć występy artystyczne i zobaczyć przedstawienie na motywach fragmentów „Kordiana” J. Słowackiego, a wszystko to w ramach Festiwalu Organizacji Pozarządowych.

Tomasz Nowak: Rekordu nie było, ale ważne że Ślonzoki się trefyli

413 osób ubranych w śląskie stroje spotkało się na święcie Rozbarku. Impreza wpisała się w

obchody 770 lecia lokacji Bytomia. Najważniejszym wydarzeniem miała być próba pobicia rekordu Polski w jednoczesnym zgromadzeniu osób ubranych w stroje ludowe. Do pobicia rekordu zabrakło kilkudziesięciu osób.

Marcin Halaś: Karol Godula spoczywa w Szombierkach

Z Bytomiem związane są rody największych magnatów przemysłowych. Ale owiana największą legendą jest postać Karola Goduli – potentata przemysłowego, właściciela bajecznego majątku.

Życie Bytomskie Nr 37(3504)

Tomasz Nowak: Bokser ucieka z PRL, Bytom robi za Londyn, a film się dobrze ogląda

Na platformie „Netflix” można zobaczyć film pt. „Bokser” w reżyserii Mitji Okorna. Wiele scen tego filmu powstało w udającym Londyn Bytomiu, a nazwa naszego miasta pada w nim kilkanaście razy.

W blasku organów kościoła św. Barbary

W kościele św. Barbary mamy imponujące, największe w diecezji gliwickiej organy i jedne z największych na Śląsku. Na co dzień gra na nich Marcin Jurczyk – organista i pedagog.

Życie Bytomskie Nr 38(3505)

Przyjechali potomkowie rodu Tiele- Winclerów

Tiele- Winclerowie to słynni magnaci przemysłowi z Górnego Śląska, wywarli ogromny wpływ na rozwój jego gospodarki. Potomkowie tego rodu odwiedzili nasze miasto, chcieli zobaczyć jak dziś wygląda miejsce stworzone przez ich słynnego przodka.

Psycholog spogląda w kosmos

Marzena Rogozińska robi zdjęcia mgławicom, gwiazdom i zjawiskom astrofizycznym. Wystawę zdjęć można było podziwiać w *Lokalu* przy Pacu Sobieskiego 3.

„Meduza” wydobyta z niepamięci

112 lat - tyle czasu musiało upłynąć, aby zabrzmiała ponownie muzyka opery fantastycznej skomponowanej przez Ludomira Różyckiego, którą można było posłuchać w Operze Śląskiej w Bytomiu.

Życie Bytomskie Nr 39(3506)

Tomasz Sanecki: Wzgórze św. Małgorzaty. Kolebka Bytomia

Na tym wzgórzu powstał warowny gród kasztelański, który był kolebką dzisiejszego Bytomia.

Rynek 7 Nr 08 (235)

Modny Rozbark

Rozmowa z Anną Grabińską – Szczęśniak, kierowniczką Działu etnografii Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu, etnologą specjalizującą się strojach górnośląskich, obrzędowości rodzinnej i dorocznej oraz kuchni śląskiej

Rynek 7 Nr 09(236)

Tomasz Nowak: Szytgar z kopalni Szombierki znacznie lepszy od agenta nr 1

Opowieść o najnowszej książce popularnego pisarza Macieja Siembiedy. Akcja powieści pt. „Kairos” dzieje się w powojennym Bytomiu.

Życie Bytomskie Nr 41(3508)

Katarzyna Moldawa: Miasto z fabułą

Wywiad z pisarzem Maciejem Siembiedą o jego najnowszej powieści „Kairos”.

Anna Krzyszkowska – Kuc: Malort- niech pochłonie nas kolor

W Bytomiu w Michowicach powstała pracownia, w której organizowane są zajęcia dla podopiecznych z malowania. To miejsce swobodnej zabawy malarskiej, wolne od ocen i krytyki, bez narzucania konkretnych tematów, to miejsce swobodnej ekspresji, które ma służyć odpoczynkowi i budowaniu relacji.

Rynek 7 Nr 11(237)

Tomasz Nowak: Mozaiki opowiadają o historii miasta

W centrum Bytomia z inicjatywy Magdaleny Tomal – Wichrowskiej z Galerii Stalowe Anioły powstały dwie mozaiki przedstawiające rozbarskie róże i przedwojenny targ.

Marcin Hałas: Luiza Miller wymiata!

Udana premiera w Operze Śląskiej. „Luiza Miller” Giuseppe Verdiego na scenie opery Śląskiej. Do tej pory ta opera nie była w Polsce wystawiana.

Piotr Obrączka: Sekrety Marcina Hałasia

Marcin Hałas w książce pt. „Sekrety Bytomia” podzielił się 33 sekretami z dziejów Bytomia, zaopatrzonymi w oryginalne, intrygujące tytuły. Książka ma formę eseju, rozmowy, felietonu, reportażu i tekstu publicystycznego.

Cuda z żeliwa i Krzyż Żelazny

W Muzeum Górnośląskim w listopadzie można było podziwiać wystawę zatytułowaną „Alchemia przemysłu. XIX wieczne odlewnictwo artystyczne ze zbiorów Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu.

Życie Bytomskie Nr 47(3514)

Tomasz Nowak: Fest piyknie śpiywali po naszymu

W listopadzie uczestników drugiej edycji II Wojewódzkiego konkursu pieśni śląskiej i górniczej „wierna piosneczko ślaska” gościł Młodzieżowy Dom Kultury nr1 . Przez jego scenę przewinęło się ponad sto pięknie śpiewających i prezentujących rozbarskie stroje osób.

Unikalna opowieść o mieście zapisana na kaflach

Na konkurs pt. „Kolorowy Bytom wpłynęło 69 prac z całego kraju. Prace w formie ceramicznych kafli przedstawiały różne oblicza Bytomia.

Wiersz o Bytomiu aż z Lubaczowa

Podczas Bytomskiej Jesieni Literackiej rozstrzygnięto XXVIII Turniej Jednego Wiersza im. Stanisława Horaka.

Marcin Halaś: Literacko o Bytomiu

Anna Meiser w jej książce pt. „Życie kulturalne Bytomia w latach 1945- 1970 w świetle wspomnień, artykułów prasowych i archiwaliów naszkicowała swoistą mapę życia literackiego w Bytomiu w pierwszym ćwierćwieczu po II wojnie światowej

Życie Bytomskie Nr 48 (3515)

Odsłonięcie muralu na pl. Grunwaldzkim

Odwiedzając pl. Grunwaldzki, warto zatrzymać się na chwilę, by zobaczyć najnowszą pracę Magdaleny Tomal -Wichrowskiej i Katarzyny Sokołowskiej, które z okazji 770-lecia nadania praw miejskich Bytomowi stworzyły niezwykle mozaikowy mural.

<https://www.bytom.pl/aktualnosci/index/Odsloniecie-muralu-na-pl.-Grunwaldzkim/idn:43085>

Marcin Halaś: Bytomianin metropolitą warszawski

Urodzony w Bytomiu arcybiskup Adrian Galbas został metropolitą warszawskim. Dotąd żaden bytomianin nie osiągnął tak dużo w hierarchii Kościoła katolickiego.

Marcin Halaś: Karol Godula- diabeł czy anioł?

Książka autorstwa Leokadii Kret wydana w tym roku nosi tytuł „Karol Godula. Diabeł o duszy anioła czy anioł w skórze diabła? To powieść historyczna i beletryzowany dokument stawiający śmiało tezy na temat życia Karola Goduli.

Życie Bytomskie Nr 51 (3518)



Świat książki dziecięcej z elementami biblioterapii i bajkoterapii.



„Uczucia i Mądrość” Tiny Oziewicz

Serce czy rozum? Mądrość czy uczucia? Oczywiście, że i to, i to! W czwartej części bestsellerowej czulej serii poznamy bliżej Mądrość – i jej wyjątkową rolę w intrygującym świecie uczuć.

„Serce żyrafy Sofii” Chanfreau

Czy obdarzona niezwykłą wyobraźnią Vega z Żyrafiej Wyspy odnajdzie swoją mamę? Pełna fantazji powieść dla młodszych nastolatków o potrzebie akceptacji i znalezieniu swojego miejsca w świecie.

„Pierwsza Gwiazdka Świętego Mikołaja” Maca Barnetta

Idealna książka na Gwiazdkę, stworzona przez dwie wielkie gwiazdy literatury dziecięcej. Pięknie zilustrowana, pełna ciepła i humoru opowieść o tym, jak Święty Mikołaj po raz pierwszy obchodzi... Święta.

„Olle Pies, który umiał mówić” Guusa Kuijera

Pełna ciepła historia ludzko-psiej przyjaźni. Dowcipna, mądra i bardzo wzruszająca powieść autora Olle lubi węszyć w ogrodzie, bawić się gumową kaczką i biegać po plaży. Jak to pies. Ale zdecydowanie nie jest zwykłym psem!

„Pozdrowienia od nieśmiałego rekina” Megumi Iwasy

Nowy mieszkaniec Morza Wielorybiego budzi respekt samym wyglądem. Ale nie bójcie się, Renio Ząbek to najmiłszy rekin na świecie! Piąta część bestsellerowego cyklu o przyjaźni – i o tym, co może działać list wysłany w nieznane.

O czym marzą gwiazdy na niebie? Manon Fargetton

Titouan ma dość świata i postanawia już nigdy nie wychodzić z pokoju. Gdy zaczyna dostawać tajemnicze esemesy, nie spodziewa się, że pozna kogoś jeszcze bardziej samotnego niż on sam. O czym marzą gwiazdy na niebie? to wibrująca od emocji powieść o tęsknocie za bliskością, która czasem jest na wyciągnięcie ręki.

„Kulawa kaczką i ślepa kura” Ulricha Huba

Trafiła się ślepej kurze... kaczką. I to kulawa! Ulrich Hub, mistrz zabawnych i mądrych zwierzęcych historii, powraca z przewrotną opowieścią o podążaniu za marzeniami.

„Ostatnia owca” Ulricha Huba

Jak mogło wyglądać Boże Narodzenie z punktu widzenia... owiec? Pełna przewrotnego humoru opowieść wigilijna.

„O ósmej na arce” Ulricha Huba

Przewrotna wariacja na temat biblijnej opowieści, w której nieodparcie zabawnym dialogom towarzyszą równie dowcipne ilustracje Jörga Mühlego, stawia wiele ważnych pytań o sprawy najistotniejsze, takie jak dobro, zło, religia i przyjaźń. Wielokrotnie wznawiana i nagradzana, podbiła serca najmłodszych również w wersji spektaklu teatralnego, wystawianego także w Polsce.



Polecane artykuły prasy fachowej

Poradnik bibliotekarza nr 7/8

Anna Babula: Relacji ojca z dzieckiem. Ta problematyka jest wciąż warta polecenia.

Martyna Figiel: Patroni Roku 2024. O zagmatwanych losach Romualda Traugutta, który jako znakomity wojskowy brał udział w bitwach carskich, a pod koniec swojego tragicznego życia, w powstaniu styczniowym – jako dyktator.

Olga Nowicka: Problemy związane z książkami.

Autorka uchyla rąbka tajemnicy i zapoznaje czytelników ze swoimi lekturami.

Bibliotekarz nr 7/8

Zofia Zasacka: Mężczyźni i czytanie książek.

Autorka w oparciu o wyniki ostatniego badania społecznego zasięgu książki, przeprowadzonego jesienią 2023 r. przez BN, omówiła rysujące się zjawiska i na ich tle czytelnictwo mężczyzn. Badanie pokazało zwiększenie populacji czytelników, o 9 punktów procentowych wzrósł odsetek osób, które zadeklarowały lekturę co najmniej 1 książki w ciągu minionych 12 miesięcy. Co charakterystyczne, zaznaczył się wzrost zainteresowania lekturą wśród mężczyzn, którzy dotychczas nie byli aktywnymi czytelnikami.

Paweł Marchel: Employer branding w bibliotece

Autor omawia znaczenie employer branding – marki pracodawcy dla znaczenia biblioteki w środowisku. Zdaniem autora opracowanie strategii działań zmierzających do zbudowania pozytywnego obrazu biblioteki służy jej rozwojowi, jako miejscu pracy. Przemyślana i konsekwentna polityka w tym zakresie może przyczynić się do sukcesu biblioteki i jej działań, a także zadowolenia pracowników.

Monika Nadi: To tu przylatują książki. Polska Biblioteka LAKLAK w Maroku

Autorka artykułu ze Stowarzyszenia „Polonia na Północy Maroka” opisuje działania społeczności polskiej związane z tworzeniem biblioteki z literaturą polską dla różnych grup czytelników. Dzięki zaangażowaniu ludzi skupionych w Stowarzyszeniu, z pasją czytania i wolontariuszy, udało się zorganizować bibliotekę, zgromadzić książki, a także inicjować spotkania i różnorodne wydarzenia kulturalne. Dzięki aktywności osób tworzących nową placówkę polskiej kultury bierze ona udział w projektach promujących biblioteki i czytelnictwo w Polsce, np. w Tygodniu Bibliotek 2024.

Fantastyczne światy na wyciągnięcie ręki!, Rozmowa z Tomaszem „Kruszonem” Stępińskim przeprowadził Paweł Jezierski.

T. Stępiński jest założycielem Klubu Miłośników Fantastyki „Sagitta”, działającym w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki przy Powiatowej Bibliotece Publicznej w Sieradzu. Poznajemy miłośnika literatury fantastycznej, aktywność Klubu i plany na przyszłość. W dziale .

Rafała Gołat: Materiały biblioteczne w kontekście ich zasiedzenia.

Sylwia Czub-Kielczewska: Czy naruszenia przepisów RODO, jak brak klauzuli informacyjnej, czy brak oceny skutków, podlegają zgłoszeniu do Prezesa UODO.

Poradnik bibliotekarza nr 9

Dorota Pietrzakiewicz: Problem zniszczeń cennych dla naszego kraju zbiorów bibliotecznych. Wprowadziła czytelników w ponurą atmosferę okupacyjnych lat. Symbolem zniszczeń jest szklana urna, zawierająca spopielałe resztki zbiorów spalonych przez nazistów, dziś przechowywana w Bibliotece Narodowej.

Anna Babula: „Warszawskie dzieci, pójdziemy w bój...” Najmłodszy uczestnicy powstania warszawskiego w literaturze dla dzieci i młodzieży

Autorka omawia pozycje książkowe, których bohaterami są dzieci i ich powstańcze losy. Warto je polecić czytelnikom dziecięcym

130. urodziny Marii Kownackiej autorki słynnego Plastusia.

Swoje mieszkanie na Żoliborzu zapisała w testamencie Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy. Dziś mieści się w nim Izba Pamięci autorki. Piotr Brulikis zaprasza do odwiedzenia Biblioteki Fundacji im. Janusza Kurtyki w Warszawie w celu zapoznania się z działaniami edukacyjnymi i naukowymi realizowanymi w niej. Polecamy również artykuły opisujące aktywność bibliotek publicznych.

„Zazielen swój świat, zazielen swoją okolicę”

Gminna Biblioteka Publiczna w Bogdańcu zrealizowała projekt mający na celu podniesienie świadomości ekologicznej, a także powiększenie zasobu roślin w otoczeniu biblioteki.

Olga Nowicka: Kampanie czytelnicze, bookcrossing, turnieje i konkursy związane z książką, słowem imprezy, które zachęcają do lektury.

Złota polska jesień: materiał metodyczny

<https://wydawnictwo.sbp.pl/poradnik-bibliotekarza-9-2024,66,335.html>

Bibliotekarz nr 9

Anna Drzewiecka, Agnieszka Makówka: Cyfryzacja zbiorów bibliotek sieci archiwów państwowych

Autorki przedstawiają sieć archiwów państwowych działających w Polsce i ich biblioteki oraz zgromadzone zbiory. Od połowy lat 90. XX w. zapoczątkowano w archiwach informatyzację bibliotek, w tym digitalizację materiałów archiwalnych. Na podkreślenie zasługuje ścisła współpraca archiwów państwowych z bibliotekami publicznymi w zakresie uczestnictwa w projektach digitalizacji oraz udostępnianie zdigitalizowanych materiałów w bibliotekach cyfrowych tworzonych w bibliotekach publicznych.

Monika Kwaśniak: Wpływ pandemii na działalność i wyniki statystyczne zachodniopomorskich bibliotek publicznych w 2023 r.

Autorka opisuje sytuację bibliotek publicznych po pandemii, w tym ich stan liczbowy, potencjał kadrowy, finansowanie działalności, realizowane projekty i zasady finansowania, a także aktywność placówek bibliotecznych w kontekście zmian wynikających z ograniczeń pandemicznych. Szczególną uwagę zwraca na poziom czytelnictwa, udostępnianie zbiorów tradycyjnych i elektronicznych. Tekst powstał w oparciu o sprawozdania bibliotek publicznych oraz dane statystyczne z Analizy Funkcjonowania Bibliotek Publicznych, projektu SBP.

Radosław Delida: Projekt EU-Reading Circles w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie

Autor omawia współpracę Książnicy z europejskimi instytucjami naukowymi w zakresie wymiany doświadczeń na rzecz integracji i partycypacji społecznej, poprzez promowanie czytania wśród osób dorosłych. Autor prezentuje cele projektu i jego realizację przez poszczególnych partnerów. Na szczególną uwagę zasługują rezultaty projektu, liczba utworzonych grup czytelniczych w krajach, które w nim uczestniczyły.

Biblioteka Noblistów – tu za taflą szkła jest kolorowy świat... Daniela Korczykowskiego, finalisty XIV edycji Małopolskiego Bibliotekarza Roku 2023, bibliotekarza nauczyciela kierującego Biblioteką Noblistów w Krakowie.

Marzena Przybysz: Rozmowa z Łukaszem Żywulskim, Śląskim Bibliotekarzem Roku 2023, Poznajemy „spełnionego” bibliotekarza, jego drogę zawodową i inicjowane projekty, szczególnie te które ściśle łączą się z zainteresowaniami laureata, pasją poszukiwacza, odkrywcy nieznanego bądź mało nagłośnionych regionalnych faktów, anegdot, zdarzeń.

Rafał Gola: Ulga na kulturę w podatkach dochodowych.

<https://wydawnictwo.sbp.pl/bibliotekarz-9-2024,65,346.htm> l

Poradnik bibliotekarza nr 10

Alicja Bałachowska: O akcjach czytelniczych

Michał Zajac: Analiza rynku książki dla dzieci i młodzieży.

Autor podkreśla, że szal czytania Young Adults nadal trwa, co jest trendem pozytywnym w grupie dziewcząt w wieku 14-25 lat.

Anna Babula: Słowo i obraz, czyli przygoda ze sztuką dla małych i dużych.

Autorka odkrywa tajniki malarstwa i obcowania ze sztuką

Czytająca szkoła (warunkiem równych szans dla każdego dziecka) to praca zbiorowa eksperckiego zespołu autorskiego dostępna cyfrowo, której celem jest opracowanie strategii budowania kompetencji czytelniczych.

<https://wydawnictwo.sbp.pl/poradnik-bibliotekarza-10-2024,66,336.html>

Bibliotekarz nr 10

Anna Naplocha: Rola bibliotek polskich za granicą w procesie integracji, edukacji i szerzenia kultury wśród Polonii w kontekście „trzeciego miejsca” . Autorka nawiązuje do zjawiska polonijnej emigracji począwszy od XVIII w. po lata 80. XX w. i działalności bibliotek w ośrodkach polonijnych oraz zgromadzonych tam zbiorów. Na podkreślenie zasługuje rola bibliotek polonijnych jako „trzeciego miejsca” w ujęciu Raya Oldenburga. Poznajemy aktywności kilku ważnych bibliotek w Londynie, Paryżu, Montrealu i Buenos Aires, a także rolę Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek na Zachodzie, która powstała w 1979

Zdzisław Gębołyś; „Bibliotekarz” 1919-1929-1939. Epilog

Autor kontynuuje przegląd wydarzeń opisujących losy redaktorów i współpracowników „Bibliotekarza” w okresie II wojny światowej i po jej zakończeniu. Szczególną uwagę poświęca losom wojennym Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy.

Katarzyna Kamińska: Nowe Ateny

Autorka przedstawia historię powstania Biblioteki Raczyńskich, która w 2024 r. obchodziła 195. rocznicę otwarcia. Dzięki nawiązaniu do bogatych wydarzeń odnoszących się do funkcjonowania Biblioteki poznajemy motywy, którymi kierował się jej fundator hrabia Edwarda Raczyński, historię gmachu Biblioteki, zgromadzone w niej bezcenne zbiory, działalność kulturalną, a także zaangażowanie w jej rozwój pracowników oraz kolejnych dyrektorów. Losy Biblioteki Raczyńskich są także nieodłącznym elementem dziejów bibliotekarstwa publicznego w Poznaniu.

Magdalena Gracjar: O wyzwaniach i roli współczesnych bibliotek w życiu społecznym

Magdalena Gracjar z Biblioteki Głównej Politechniki Częstochowskiej omawia tematy podjęte podczas kolejnego zjazdu Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich. Wśród najważniejszych wymienić należy m.in. cyfryzację bibliotek, zapewnienie dostępu do otwartej nauki poprzez otwarty dostęp do publikacji i danych badawczych.

Rafał Gola: Upoważnienia w działalności bibliotek.

Sylwia Czub-Kielczewska: Ochrona tożsamości sygnalistów w kontekście nowej ustawy.

<https://wydawnictwo.sbp.pl/bibliotekarz-10-2024,65,347.html>

Poradnik bibliotekarza nr 11

Alina Stefaniak: Teatralna działalność edukacyjna na przykładzie Teatru Wielkiego – Opery Narodowej

Autorka wprowadza czytelnika w tajniki działalności teatru na rzecz dzieci i osób dorosłych. Zagadnienie jest omówione w kontekście teorii wiedzy o teatrze, czyli jego istoty, funkcji oraz zadań oświatowo-wychowawczych.

Michała Zając i Anna Babul: Rynek książki dla dzieci

Księgi metrykalne i współpracy biblioteki z archiwum w zakresie digitalizacji tych dokumentów, a także możliwości udostępniania ich w placówce bibliotecznej.

Olga Nowicka: Niech moc będzie z nami

Artykuł dotyczy niebagatelnej roli Dyskusyjnego Klubu Książki w Chrzanowie.

EPALE, jako przedsięwzięciu będącym źródłem bibliotecznej inspiracji.

<https://wydawnictwo.sbp.pl/poradnik-bibliotekarza-11-2024,66,337.html>

Poradnik bibliotekarza nr 12

**Dorota Pietrzakiewicz: O pojawieniu się choinki w Europie.
Anna Babula książek: Książki, które są dobrymi prezentami pod choinkę.**

Autorka prezentuje kilka tytułów o tematyce przyrodniczej. Nawiązuje też do świątecznego drzewka, bowiem „choinki to żywe świerki i jodły, które są częścią przyrody”.

Kilka zdań o dogoterapii, odstresowującej i rozbudzającej empatię wśród dzieci.

Pilotażowy program czytelniczy „O!czytane rodziny” z powodzeniem został zrealizowany przez Bibliotekę Pedagogiczną w Gorzowie Wielkopolskim. O

<https://wydawnictwo.sbp.pl/poradnik-bibliotekarza-12-2024,66,338.html>

Bibliotekarz nr12

Paweł Marchel: Archetypy marki osobistej bibliotekarza

Autor przedstawia genezę i definicje archetypów oraz towarzyszące im atrybuty. Omawia elementy mechanizmów budowania marki osobistej w zależności od wyznawanych wartości.

Paweł „Kurczak” Domownik: Biblioteka Stowarzyszenia Avangarda ze Stowarzyszenia Miłośników Fantastyki Avangarda w Warszawie . Autor prezentuje działalność utworzonego 19 lat temu Stowarzyszenia i jego aktywność w środowisku warszawskiej Pragi. Jedną z nich jest biblioteka. Poznajemy rodzaje gromadzonych zbiorów i dokumentów, a także jej działalność aktywizującą miłośników fantastyki.

**Marianna Kalinowska-Michno: True crime, psychologia, biblioterapia w Książnicy Podlaskiej.
Słów kilka o Psychoprojekcie**

Autorka omawia wydarzenia zaplanowane w projekcie „Psychologia na usługach literatury” dotyczące psychologii, biblioterapii, kryminologii i ich związków z literaturą. Szczególną uwagę autorka skoncentrowała na jego celach oraz uczestnikach. Przedstawiła wybrane przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu, podkreślając charakter wydarzeń adresowanych do określonych środowisk oraz dbałość o odczucia i emocje uczestników spotkań. W

Rafał Golać; Wyłączenie z art. 2 pkt 1 lit. f ustawy PCC a działalność bibliotek.

Sylvia Czub-Kielczewska: Korzystanie ze zdjęć wygenerowanych przez AI.

<https://wydawnictwo.sbp.pl/bibliotekarz-12-2024,65,349.html>

Nagrody literackie

Literacka Nagroda Nobla 2024 dla południowokoreańskiej pisarki Han Kang, autorki wyróżnionej Międzynarodową Nagrodą Bookera „Wegetarianki”. W uzasadnieniu Akademia Szwedzka przekazała, że Kang otrzymała medal „za jej intensywną prozę poetycką, która konfrontuje się z historycznymi traumami i odsłania kruchość ludzkiego życia”.

Urszula Koziół laureatką Nagrody Literackiej Nike 2024

Laureatką Nagrody Literackiej Nike 2024 została Urszula Koziół za tom poezji „Raptularz”, który ukazał się nakładem Państwowego Instytutu Wydawniczego. Tom zawiera utwory będące kontynuacją poetyckich poszukiwań poetki. O „Raptularzu” czytamy: Ton lamentu i skargi, tak bardzo obecny w poprzednich tomach, tutaj przechodzi w refleksyjny, dojrzały humanizm, podziw i szacunek dla wszystkiego co kruche, wymagające uwagi i opieki. Ludzi, zwierząt, roślin.

Nagroda Nike Czytelników

Laureatem Nagrody Nike Czytelników 2024 został Michał Witkowski za książkę „Wiara. Autobiografia”. Książka ukazała się nakładem Wydawnictwa Znak. To historia pełna zapachów, dźwięków i obrazów tworzących świat dziecka dorastającego w czasach PRLu.

https://woblink.com/blog/nagroda-literacka-nike-2024/?srsltid=AfmBOopp0-17M8dTnV1c7vMID7GU_q1UT6jdgV0_nEqLmPIqOTe5p0fo

Monika Helfer laureatką Angelusa 2024!

Literacką Nagrodę Europy Środkowej Angelus w tym roku przyznano po raz dziewiętnasty. Otrzymała ją austriacka pisarka Monika Helfer za powieść „Hałastra”, tym samym nagroda za przekład trafiła do tłumacza książki Arkadiusza Żychlińskiego. „Szklany ogród” Tatiany Tıbuleac wygrał w plebiscycie czytelników, zdobywając Nagrodę im. Natalii Gorbaniewskiej.

<https://angelus.com.pl/2024/10/monika-helfer-laureatka-angelusa-2024/>



Święta z książkami



[https://www.google.com/search?](https://www.google.com/search?q=memy%20%C5%9Bwi%C4%85teczne%20z%20ksi%C4%85zkami&udm=2&tbs=rimg:CVqzk7Sh5RY7YTB92IDjEVkGsgIAwAIA2AIA4AIA&rlz=1C1GCEA_enPL908PL908&hl=pl&sa=X&ved=0CBoQuIIBahcKEwjQxYGaxLOKAxUAAAAAHQAAAAAQBw&biw=1280&bih=863&dpr=1#imgrc=A0HHNcmMfPJwCM&imgdii=DhTX3iQWZheayM)

[q=memy%20%C5%9Bwi%C4%85teczne%20z%20ksi%C4%85zkami&udm=2&tbs=rimg:CVqzk7Sh5RY7YTB92IDjEVkGsgIAwAIA2AIA4AIA&rlz=1C1GCEA_enPL908PL908&hl=pl&sa=X&ved=0CBoQuIIBahcKEwjQxYGaxLOKAxUAAAAAHQAAAAAQBw&biw=1280&bih=863&dpr=1#imgrc=A0HHNcmMfPJwCM&imgdii=DhTX3iQWZheayM](https://www.google.com/search?q=memy%20%C5%9Bwi%C4%85teczne%20z%20ksi%C4%85zkami&udm=2&tbs=rimg:CVqzk7Sh5RY7YTB92IDjEVkGsgIAwAIA2AIA4AIA&rlz=1C1GCEA_enPL908PL908&hl=pl&sa=X&ved=0CBoQuIIBahcKEwjQxYGaxLOKAxUAAAAAHQAAAAAQBw&biw=1280&bih=863&dpr=1#imgrc=A0HHNcmMfPJwCM&imgdii=DhTX3iQWZheayM)

źródło strony